
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 28 
февраля 2018 года № 321 "Об утверждении Правил регистрации в качестве 
пользователя информационной системы органов государственных доходов"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7 апреля 2021 года № 315. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 апреля 2021 года 
№ 22544
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 28 февраля 2018 приказ
года № 321 "Об утверждении Правил регистрации в качестве пользователя 
информационной системы органов государственных доходов" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16596, 
опубликован 27 марта 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с  пункта 1 статьи 87 и  статьи 416 подпунктом 2) пунктом 11
Кодекса Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании 
в Республике Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:";
      в  регистрации в качестве пользователя информационной системы органовПравилах
государственных доходов, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила регистрации в качестве пользователя информационной 
системы органов государственных доходов (далее – Правила) разработаны в 
соответствии с  пункта 1 статьи 87 и  статьи 416 Кодекса подпунктом 2) пунктом 11
Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании в 
Республике Казахстан" и определяют порядок регистрации в качестве пользователя 
информационной системы органов государственных доходов.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 



юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


